РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ БЕЛОГОРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

12.12.2019  № 381-р

  г. Белогорск

Об итогах муниципального этапа

областного конкурса зимних и

новогодних композиций

«Рукотворные чудеса»

На основании приказа МКУ Отдел образования Белогорского района

от  28.01.2019 № 32-р «О проведении проведения муниципального этапа

областного конкурса зимних и новогодних композиций «Рукотворные

чудеса», с целью вовлечения детей и молодѐжи в мероприятия, реализуемые

в рамках программы «Десятилетие детства»; формирования у детей и

подростков экологической культуры, воспитания ценностного отношения к

природному окружению средствами декоративно-прикладного,

художественного творчества, 09.12.2019 проведѐн муниципальный этап

конкурса, на который представлено 130 работ из 10 общеобразовательных

организаций: МОАУ СОШ с. Васильевки, МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки,

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, МОБУ СОШ с. Никольского,

МОАУ СОШ с. Лохвицы, МОАУ СОШ с. Нового, МОАУ СОШ с.

Великокнязевки, МОАУ СОШ с. Пригородного, МОАУ СОШ с. Томичи

филиал Успеновский, МОАУ СОШ с. Кустанаевки.

На основании вышеизложенного,

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить итоги муниципального этапа областного конкурса

зимних и новогодних композиций «Рукотворные чудеса»:

1.1. в номинации «Год белой крыски»

1.1.1. в возрастной группе от 7 до 10 лет:

I место – «Крыска – 2020» Комаров Кирилл, 10 лет, 4А класс МОБУ

СОШ с. Никольского, руководитель Кизилова Кристина Петровна, учитель

начальных классов;

II место – «Краса 2020» Фурьяк Максим, 10 лет, 5А класс МОАУ

СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Кухоренко Ольга Михайловна,

учитель русского языка;

III место – «Мышиный король» Марченко Александр, 10 лет, 5 класс

МОАУ СОШ с. Великокнязевки, руководитель Марченко Ирина

Владимировна, учитель истории и обществознания;

1.1.2. в возрастной группе от 11 до 14 лет;

I место – «Мышка-красавица» Ковалькова Виктория, 13 лет, 7 класс

МОАУ СОШ с. Пригородного, руководитель Черноголова Елена

Владимировна, учитель технологии;

II и III место – не присуждалось;

1.2. в номинации «Ёлка – сувенир»

1.2.1. в возрастной группе от 7 до 10 лет:

I место – «Новогодняя елка» Недосеко Александр, 10 лет, 4А класс

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель Калимова

Светлана Леонидовна, учитель начальных классов;

II место – «Ёлка-сувенир» Чеснокова Ангелина, 10 лет, 5 класс МОАУ

СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель Деркач Вероника

Сергеевна, учитель физической культуры;

II место – «Новогодняя сладость» Стукун Артем, 8 лет, 2А класс

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель Пивоварова Ирина

Владимировна, учитель начальных классов;

III место – «Лесная красавица» Несмачный Максим, 9 лет, 3А класс

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель Шинелева Марина

Викторовна, учитель начальных классов;

1.2.2. в возрастной группе от 11 до 14 лет;

I место – «Елочка из шишек» Москаленко Диана, 13 лет, 7 класс

МОАУ СОШ с. Кустанаевки, руководителя нет;

II и III место – не присуждалось;

1.3. в номинации «Ёлочная игрушка»

1.3.1. в возрастной группе от 7 до 10 лет:

I место – «Мышка в снегу» Белов Денис, 7 лет, 1Б класс МОАУ СОШ

№1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель Федорова Галина Ивановна,

учитель начальных классов;

II место – «Снеговик» Васильев Александр, 10 лет, 4Б класс МОАУ

СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель Чумак Ольга Семеновна,

учитель начальных классов;

III место –«Новогодний шар» Шилов Максим, 10 лет, 4Б класс МОАУ

СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель Чумак Ольга Семеновна,

учитель начальных классов;

1.3.2. в возрастной группе от 11 до 14 лет;

I место – «Хозяюшка» Павленко Влада, 11 лет, 5 класс МОАУ СОШ с.

Великокнязевки, руководителя нет;

II место – «Рождественский венок» Косторной Евгений, 12 лет, 6А

класс МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель Чинбель

Татьяна Анатольевна, учитель русского языка и литературы;

III место – не присуждалось;

1.4. в номинации «Театральная кукла»

1.4.1. в возрастной группе от 7 до 10 лет:

I место – «Иванушка» Иваницина Валерия, 6 лет, 1 класс МОАУ СОШ

с. Великокнязевки, руководитель Макарушкина Ольга Николаевна, учитель

начальных классов;

II место – «Игривая мышка» Ивлев Ярослав, 8 лет, 2А класс МОАУ

СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель Пивоварова Ирина

Владимировна, учитель начальных классов;

1.5. в номинации «Чудо-открытка»

1.5.1. в возрастной группе от 7 до 10 лет:

I место – «Новогодний привет» Кузнецова Анастасия, 8 лет, 2 класс

МОАУ СОШ с. Лохвицы, руководитель Давыдова Ольга Николаевна,

учитель начальных классов;

II место – «В снежном царстве, новогоднем государстве» Трухин Глеб,

7 лет, 1Б класс МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель

Федорова Галина Ивановна, учитель начальных классов;

III место – «Снеговик» Басистый Денис, 8 лет, 2 класс МОАУ СОШ с.

Нового, руководитель Евдокимова Людмила Александровна, учитель

начальных классов;

1.5.2. в возрастной группе от 11 до 14 лет;

I место – «Новогодний привет от снеговичков» Витенко Ева, 13 лет, 7

класс МОАУ СОШ с. Кустанаевки, руководитель Дементьева Светлана

Петровна, заместитель директора по воспитательной работе;

II и III место – не присуждалось;

1.5.3. в возрастной группе от 15 до 18 лет,

I место – «Маленькая елочка из лесу пришла» Мальцева Анастасия, 17

лет, 11 класс МОАУ СОШ с. Кустанаевки, руководителя нет;

II и III место – не присуждалось.

2. Рекомендовать победителей и призеров муниципального этапа для

участия в областном конкурсе.

3. Отметить в номинации «Очарование» работы:

 «Подарочек от крыски Лариски» Кундакчан Яна, 10 лет, 4 класс

МОАУ СОШ №1 с. Возжаевки филиал №1, руководитель Кундакчан Ольга

Сергеевна, учитель начальных классов;

 «Крыска-красотка» Киселева Варвара, 10 лет, 5А класс МОАУ

СОШ №1 с. Возжаевки, руководитель Киселева Алла Сергеевна, учитель

математики;

 «Кавалер» Игнатова Алина, 11 лет, 5 класс МОАУ СОШ с.

Великокнязевки, руководителя нет;

 «Теплая ѐлочка» Мацкова Елизавета, 10 лет, 4А класс МОАУ СОШ

№1 с. Возжаевки, руководитель Шамагина Любовь Петровна, учитель

начальных классов;

 «Лупушка, белой крыски подружка» Баранов Егор, 9 лет, 3А класс

МОАУ СОШ с. Васильевки, руководитель Бут Галина Павловна, учитель

начальных классов;

 «Крошка Сьюзи» Зырянова Анастасия, 10 лет, МОАУ СОШ с.

Васильевки, руководитель Недончук Марина Васильевна, учитель

начальных классов;

 «Лесная модница» Росляков Даниил, 9 лет, 3А класс МОАУ СОШ с.

Васильевки, руководитель Бут Галина Павловна, учитель начальных

классов;

 «Новогодняя красавица» Литус Игорь, 11 лет, 5 класс МОАУ СОШ

с. Томичи филиал Успеновский, руководитель Литус Н.Е., учитель

начальных классов;

 «Новый год у ворот, Чудо-ѐлку в гости ждет» Баранов Егор, 9 лет,

3А класс МОАУ СОШ с. Васильевки, руководитель Бут Галина Павловна,

учитель начальных классов;

 «Новогодний шарм» Чернов Арсений, 9 лет, 4А класс МОБУ СОШ

с. Никольского, руководитель Кизилова Кристина Петровна, учитель

начальных классов;

 «Новогодний шар» Ивлев Ярослав, 8 лет, 2А класс МОАУ СОШ №1

с. Возжаевки филиал №1, руководитель Пивоварова Ирина Владимировна,

учитель начальных классов;

 «Снеговичок» Мараш София, 10 лет, 4А класс МОАУ СОШ №1 с.

Возжаевки филиал №1, руководитель Калимова Светлана Леонидовна,

учитель начальных классов;

 «Символ наступающего года» Москаленко Анастасия, 12 лет, 6

класс МОАУ СОШ с. Кустанаевки, руководитель Москаленко Светлана

Владимировна, учитель ИЗО.

4. Руководителям образовательных организаций поощрить учителей,

подготовивших победителей и призеров муниципального этапа конкурса.

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного

специалиста МКУ Отдел образования Белогорского района Г.С. Замараеву.

Начальник МКУ Отдел образования

Белогорского района

С.В. Богородов